
Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Rada města Vrchlabí
P Ř E H L E D  U S N E S E N Í

z 53. schůze rady města, která se konala dne 5.10.2022

1791/53/RM/2022 Čerpání z Fondu pomoci a pravidla fondu

I. Rada města schvaluje
čerpání prostředků z Fondu pomoci za účelem úhrady mzdových nákladů (vč. odvodů) pedagogického
pracovníka, který zajišťuje výuku ukrajinských žáků příspěvkové organizace Základní umělecká škola
Karla Halíře se sídlem Al. Jiráska 748, 543 01 Vrchlabí, IČ: 674 406 65, a to ve výši 200.000,- Kč/školní
rok 2022-2023 dle přílohy č.1. Podporu lze čerpat za podmínky, že nebude postkytnuta podpora z jiných
zdrojů (např MŠMT) ...

II. Rada města schvaluje
úpravu pravidel při čerpání školních pomůcek pro ukrajinské žáky ve výši 2 000 Kč/žáka/školní rok.

III. Rada města schvaluje
proplacení nákladů příspěvkové organizaci KD Střelnice, Vančurova 378, 543 01 Vrchlabí, IČO:135 84 201
za pronájem prostor pro výuku českého jazyka případně hlídání a zábavu dětí v době výuky v celkové
výši 75 900 Kč, kdy výše nákladů vychází ze schváleného ceníku PO.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

1792/53/RM/2022 Žádost o poskytnutí podpory - 1. Krkonošský petánkový klub Vrchlabí

I. Rada města schvaluje
poskytnutí daru a uzavření smlouvy o jeho poskytnutí s organizací 1. Krkonošský petánkový klub
Vrchlabí, se sídlem: Škroupova 715, Vrchlabí 543 01, IČO: 709 21 342 (zapsaná krajským soudem v HK
oddíl L, vložka 2607) ve výši 15.000,- Kč, a to na náklady související s reprezentací České republiky na
Mistrovství Evropy juniorů a espoirs v pétanque ve dnech 6.-9. října 2022 v Palma de Mallorca ve
Španělsku.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

1793/53/RM/2022 Žádost o poskytnutí dotace - Čerti z Krkonoš z.s.

I. Rada města schvaluje
poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy s organizací Čerti z Krkonoš, z.s.,  sídlo: Kunčice nad
Labem 165, 543 61 Kunčice nad Labem,  IČ: 143 93 883 (zapsáno  Krajským soudem v HK sp. zn. L



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

14047) ve výši 5.000,- Kč, a to na náklady související s pořádáním Krampus průvodu s Mikulášem  dne
3.12.2022 ve Vrchlabí.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

1794/53/RM/2022 Žádost o poskytnutí dotace - YMCA DAP

I. Rada města schvaluje
poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy s organizací YMCA DAP,  sídlo: Na Poříčí 1041/12,
Nové Město, 110 00 Praha 1,  IČ: 265 32 379 (zapsáno  Městským soudem v Praze sp. zn. L 74827) ve
výši 5.000,- Kč, a to na náklady související s pořádáním Českého tensingového festivalu "Labyrint" v roce
2022 ve Vrchlabí.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

1795/53/RM/2022 Žádost o užívání veřejného prostranství na náměstí Míru - ŠKODA AUTO

I. Rada města souhlasí
s užíváním veřejného prostranství na náměstí Míru pro umístění mobilní technologické laboratoře -
ŠKODA AUTO, od 5.11.2022 do 12.11.2022, kamion s mobilní laboratoří bude na náměstí po celou dobu
užívání veřejného prostranství.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

1796/53/RM/2022 Dobíjecí stanice elektromobilů

I. Rada města rozhoduje ve věci nájmu pozemků za účelem výstavby dobíjecí stanice pro
elektromobily

1. RM revokuje usnesení č. 1738/51/RM/2022;

2. RM schvaluje zveřejnění záměru nájmu části pozemku par.č. 632/26 a par.č. 631/10 v k.ú. Vrchlabí o
výměře 600 m2 za účelem umístění dobíjecích stanic pro elektromobily pro ČEZ, a.s., IČ: 45274649
za nájemné dle Ceníku města Vrchlabí I., C) v následující výši a struktuře:

1. Rezervační poplatek (od uzavření nájemní smlouvy do doby fyzického převzetí pozemků) -
10.000,- Kč/rok; maximální doba rezervace činí 24 měsíců od podpisu nájemní smlouvy.
Nedojde-li v této době k fyzickému převzetí pozemku nájemcem, bude pronajímatel oprávněn
od nájemní smlouvy odstoupit.

2. Nájemné po dobu výstavby dobíjecích stanic (od fyzického převzetí pozemku do doby uvedení
první stanice do provozu, maximálně 24 měsíců) - 72.000 Kč/rok

3. Nájemné od uvedení první stanice do provozu po dobu pěti let - 108.000,- Kč/rok
4. Nájemné 6. - 10. rok - 180.000 Kč/rok. 



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

5. Nájemné pro další období stanoví pronajímatel dle aktuální situace v místě a čase; v případě
nesouhlasu nájemce bude tento oprávněn od nájemní smlouvy odstoupit.

 
Společné podmínky:
K nájemnému/rezervačnímu poplatku bude připočteno DPH. Nájemné/rezervační poplatek bude
každoročně navyšován o inflaci. Nájemce zajistí úklid zpevněných ploch na pronajatých pozemcích
(např. smlouvou se Službami města Vrchlabí). Nájemce zajistí náhradní výsadbu zeleně dle projektu
schváleného pronajímatelem.

3. RM požaduje předložit návrh nájemní smlouvy.
 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

1797/53/RM/2022 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. nájem prostoru určeného k podnikání vpravo v objektu čp. 31, Krkonošská ul., Vrchlabí (jež je
součástí pozemku par.č.st. 36/1 v k.ú. Vrchlabí), o výměře 98 m2 Petře Pospíšilové a Adéle Adlofové,
IČ: 86560905 za cenu dle ceníku města Vrchlabí II. A), tj. 1.950 Kč/m2/rok + platby za služby.
Náhradník: Ondřej Marks, IČ: 87868016;

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

1798/53/RM/2022 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. výpůjčku pozemku par.č. 138 v k.ú. Hořejší Vrchlabí o výměře 1950 m2 jako zahrádky a zázemí
k domu čp. 396, 397, ul. Bucharova, Hořejší Vrchlabí pro Společenství vlastníků jednotek Bucharova
396, 397, Vrchlabí, IČ: 05448425. Podmínkou výpůjčky je péče o vypůjčený pozemek;

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

1799/53/RM/2022 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. nájem části pozemku par.č. 2652 při hranici s pozemkem par.č. st. 635, vše v k.ú. Vrchlabí o výměře
20 m2 za účelem umístění garáže (bez pevných základů) pro Ondřeje Horáčka za cenu dle ceníku



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

města I., A), 2), tj. 50 Kč/m2/rok;
 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

1800/53/RM/2022 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 42/2018/NS na pronájem fotbalového areálu Vejsplachy,
kterým bude nájem prodloužen na dobu od 01.01.2023 do 31.12.2024. Podmínku pro uzavření
dodatku je uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutou dotaci;
 

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

1801/53/RM/2022 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro Ing. Leoš Janouch, Bratrouchov
44, 512 43 Jablonec nad Jizerou, IČ: 42189713, DIČ: CZ7006093435
lokalita: SEK, ul. Na Výšině Vrchlabí
dotčené pozemky: par.č. 917/7,  par.č. 917/11,  par.č. 917/15,  par.č. 917/19, par.č. 924/5,   par.č.
933/2, par.č. 933/160, par.č. 933/162, par.č. 933/164, par.č. 933/199, par.č. 933/200, par.č. 933/201
a par.č. 933/231, vše v  k. ú. Podhůří-Harta a pozemek par.č. 1827/1 v k.ú. Vrchlabí.
předpokládaná délka vedení: 322 m
budoucí cena za zřízení věcného břemene: 150 Kč + DPH/ 1 bm

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

1802/53/RM/2022 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro Ing. Leoš Janouch, Bratrouchov
44, 512 43 Jablonec nad Jizerou, IČ: 42189713, DIČ: CZ7006093435
lokalita: SEK, ul. Školní
dotčené pozemky: par.č. 906/1, par.č. 906/67, par.č. 906/68, par.č. 933/2, par.č. 933/7, par.č. 933/8,
par.č. 933/10, par.č. 933/11 a  par.č. 933/12, vše v k.ú. Podhůří-Harta .
předpokládaná délka vedení: 313 m
budoucí cena za zřízení věcného břemene: 150 Kč + DPH/ 1 bm



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

1803/53/RM/2022 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. uzavření podnájemní smlouvy č. 1/2022 mezi HC Stadion Vrchlabí s.r.o. a Janem Blažkem, IČ:
46473661 ve znění obsaženém v příloze návrhu;

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

1804/53/RM/2022 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. uzavření dodatku ke smlouvě o zřízení věcného břemene č. 858/2020 ze dne 19.10.2006, jehož
předmětem bude zrušení každoroční úplaty ve výši 4.000 Kč bez náhrady.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

1805/53/RM/2022 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města rozhoduje ve věci kabelového vedení v ul. Ludvíka Svobody

1. RM schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro ČEZ Distribuce,
a.s., IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035, Teplická 874/8, 405 02  Děčín 
stavba: ul. L. Svobody, kabelové vedení NN  pro č.p. 722
dotčené pozemky: par.č. 1357/17 a par.č. 2637 v  k.ú.  Vrchlabí  
předpokládaná délka vedení: 30 m
cena za zřízení věcného břemen 2.000 Kč + DPH

2. RM schvaluje zveřejnění záměru nájmu části pozemku par.č. 1357/17 a par.č. 2637 v  k.ú.  Vrchlabí 
(délka 30m, šířka 2m, tj. 60 m2) pro realizaci kabelového vedení NN pro č.p. 722 za cenu dle ceníku
města I., C) ve výši 8.000 Kč + DPH za celou dobu nájmu.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

1806/53/RM/2022 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Rada města RM rozhoduje ve věci kabelového vedení pro stavbu apartmánů Mlýn Herlíkovice

1. RM schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro ČEZ Distribuce,
a.s., IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035, Teplická 874/8, 405 02  Děčín 
stavba: Herlíkovice, kabelové vedení NN  pro stavbu apartmánů Mlýn Herlíkovice
dotčené pozemky: par.č. 2868 v  k.ú. Hořejší Vrchlabí 
předpokládaná délka vedení: 10 m
cena za zřízení věcného břemene 2.000 Kč + DPH

2. RM schvaluje zveřejnění záměru nájmu části pozemku par.č. 2868 v  k.ú. Hořejší  Vrchlabí  (délka
10m, šířka 2m, tj. 20 m2) pro realizaci kabelového vedení NN pro stavbu apartmánů Mlýn Herlíkovice
za cenu dle ceníku města I., C) ve výši 8.000 Kč + DPH za celou dobu nájmu.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

1807/53/RM/2022 Veřejné nabídky a podmínky prodeje a pronájmu nemovitých věcí i movitých věcí

I. Rada města schvaluje zveřejnění záměru

1. prodeje pozemku par.č. 194/5 v k.ú. Podhůří-Harta o výměře 1.379 m2 za cenu 1.500,- Kč/m2.
 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

1808/53/RM/2022 Veřejné nabídky a podmínky prodeje a pronájmu nemovitých věcí i movitých věcí

I. Rada města rozhoduje ve věci užívání části střechy domu U Zámku 1, Harta

1. RM revokuje své usnesení č. 1600/49/RM/2022;

2. RM schvaluje zveřejnění záměru nájmu části střechy objektu U Zámku 1, Vrchlabí-Podhůří o výměře
15,2 m2 za účelem umístění zařízení bezdrátové telekomunikační technologie - rozvaděč + 2 až 4
antény za cenu 7.500 Kč + DPH/rok (dle ceníku města I., C) - individuální nájemné) s každoroční
valorizací o inflaci. Pro napájení zařízení zřídí nájemce na svůj náklad samostatné odběrné místo.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

1809/53/RM/2022 Veřejné nabídky a podmínky prodeje a pronájmu nemovitých věcí i movitých věcí

I. Rada města rozhoduje ve věci nájmu pozemků autokempu Vejsplachy

1. RM schvaluje zveřejnění záměru uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 627/2020/2020 (3/2019/NS)
spočívajícího v prodloužení doby nájmu do 31.12.2024, včetně možnosti započtení oprav předmětu
nájmu dle čl. 5, odst. 2) smlouvy. Ostatní ustanovení zůstávají nezměněna;

2. RM pověřuje starostu rozhodnout po skončení zveřejnění o uzavření dodatku.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

1810/53/RM/2022 Veřejné nabídky a podmínky prodeje a pronájmu nemovitých věcí i movitých věcí

I. Rada města neschvaluje zveřejnění záměru

1. prodeje části pozemku par.č. 1296/1 v k.ú. Vrchlabí z důvodu nesouladu územního plánu
s plánovanými úpravami a stavbami na pozemku, které žadatel hodlá provést. Pozemek bude
ponechán v nájmu.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

1811/53/RM/2022 Veřejné nabídky a podmínky prodeje a pronájmu nemovitých věcí i movitých věcí

I. Rada města neschvaluje zveřejnění záměru

1. prodeje pozemku par.č. 2713/26 v k.ú. Vrchlabí. Po pozemku vedou sítě ve správě MěVaK a pozemek
je využíván jako zázemí pro skautský oddíl.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

1812/53/RM/2022 Veřejné nabídky a podmínky prodeje a pronájmu nemovitých věcí i movitých věcí

I. Rada města neschvaluje zveřejnění záměru

1. prodeje pozemku par.č. 439/9 v k.ú. Vrchlabí. Po pozemku vede hlavní vodovodní řad na Liščí kopec. 
 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

1813/53/RM/2022 Veřejné nabídky a podmínky prodeje a pronájmu nemovitých věcí i movitých věcí

I. Rada města neschvaluje zveřejnění záměru

1. prodeje části pozemku par.č. 201/1 v k.ú. Podhůří-Harta. Pozemek je dle ÚP zařazen v ploše zeleně,
je v sousedství zástavby rodinných domů, jeho prodej z majetku města není vhodný.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

1814/53/RM/2022 Veřejné nabídky a podmínky prodeje a pronájmu nemovitých věcí i movitých věcí

I. Rada města neschvaluje zveřejnění záměru

1. prodeje pozemku par.č. 1719/5 v k.ú. Vrchlabí z důvodu nesouhlasu Služeb města Vrchlabí. Pozemek



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

bude ponechán v nájmu.
 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

1815/53/RM/2022 Bytové záležitosti

I. Rada města schvaluje přidělení

1. BJ (1+1) č. 4/2. np. o výměře 59,40 m2, Lánovská 485, Vrchlabí,  ░░░░ ░░░░ ░░░ (+2 osoby),
jednorázově 123.000 Kč + 7.000 Kč vratná kauce, nájemné 85 Kč/m2/měsíc, podmínka zřízení
trvalého bydliště ve Vrchlabí do 6 měsíců od uzavření nájemní smlouvy. Náhradník: ░░░░ ░░ ;

2. BJ (1+1) č. 5/2. np. o výměře 40,40 m2, Krkonošská 25, Vrchlabí, ░░░░ ░░░░ ░ , za podmínky, že
vrátí BJ (1+2) č. 2/1.np. o výměře 57,70 m2, Na Výšině 1533, Vrchlabí, vratná kauce 7.000 Kč;

3. BZU (1+1) č. 72/5. np. o výměře 33,55 m2, Pražská 1343, Vrchlabí, ░░░░ ░░░░ ░░ , doporučení
PS, dar na zeleň 100.000 Kč.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

1816/53/RM/2022 Bytové záležitosti

I. Rada města schvaluje zveřejnění nabídky na nájem

1. BJ (1+2) č. 24/4. np. o výměře 54,15 m2, Lánovská 476, Vrchlabí, jednorázově min. 35 tis. + 7 tis.
Kč vratná kauce, nájemné 85 Kč/m2/měsíc, podmínka zřízení trvalého bydliště ve Vrchlabí do 6
měsíců od uzavření nájemní smlouvy;

2. BJ (1+3) č. 4/2.np. o výměře 76,50 m2, Pražská 841, Vrchlabí, jednorázově min. 70 tis. + 8 tis. Kč
vratná kauce, nájemné 85 Kč/m2/měsíc, podmínka zřízení trvalého bydliště ve Vrchlabí do 6 měsíců
od uzavření nájemní smlouvy.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

1817/53/RM/2022 Bytové záležitosti

I. Rada města souhlasí s přihlášením

1. ░░░░ ░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ jako spolubydlící osoby v bytě č. 2/2.np., Školní 1397, Vrchlabí;
 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

1818/53/RM/2022 Bytové záležitosti



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Rada města odkládá rozhodnutí o přihlášení
░░░░ ░░░░ ░░░░ , nar. ░░░░ ░░ jako spolubydlící osoby do bytu č. 2/2.np., Jihoslovanská 451,
Vrchlabí.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

1819/53/RM/2022 Bytové záležitosti

I. Rada města odkládá

1. rozhodnutí o převodu nájmu k BJ č. 3/2.np. Krkonošská 18, Vrchlabí z ░░░░ ░░░░ ░░ na matku
░░░░ ░░░░ ░░░░ ;

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

1820/53/RM/2022 Bytové záležitosti

I. Rada města odkládá

1. rozhodnutí o přijetí ░░░░ ░░░░ ░░░░ jako spolubydlící osoby do bytu č. 3/2.np., Krkonošská 18,
Vrchlabí;

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

1821/53/RM/2022 Bytové záležitosti

I. Rada města neschvaluje

1. podnájem/zapůjčení BJ č. 8/3.np., Fugnerova 874, Vrchlabí ░░░░ ░░░░ ░░ ;
 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

1822/53/RM/2022 Bytové záležitosti

I. Rada města neschvaluje

1. podnájem BJ č. 17/5.np., Školní 1398, Vrchlabí ░░░░ ░░░░ ░░░ .
 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

1823/53/RM/2022 Smlouva o smlouvě budoucí kupní - TJ SVS Krkonoše

I. Rada města schvaluje



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní se spolkem Tělovýchovná jednota středisko vrcholového
sportu Krkonoše z.s. se sídlem: Fügnerova 1288, 543 01 Vrchlabí, IČ: 004 85 268, ve znění dle přílohy.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

1824/53/RM/2022 Dotační program finanční podpory sportovním oddílům a klubům

I. Rada města bere na vědomí
zápis z komise tělovýchovy a sportu.

II. Rada města schvaluje
Dotační program finanční podpory sportovním oddílům a klubům pro rok 2023 dle předloženého návrhu.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

1825/53/RM/2022 Zápis z jednání Grantové komise

I. Rada města bere na vědomí
zápis z jednání Grantové komise

II. Rada města souhlasí
s návrhem komise o přerozdělení celkové částky určené pro Grantový program města Vrchlabí na
podporu občanských aktivit v roce 2022 - jednotlivé akce v oblastech volnočasových aktivit, kultury a
sportu

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

1826/53/RM/2022 Grantový program města Vrchlabí na rok 2023

I. Rada města schvaluje
Grantový program města Vrchlabí na podporu občanských aktivit v roce 2023 - jednotlivé akce v
oblastech volnočasových aktivit, kultury a sportu a  Grantový program města Vrchlabí na podporu
občanských aktivit v roce 2023 - činnost spolků působících na území města Vrchlabí dle předloženého
návrhu.
Dále Rada města  schvaluje  seznam konkrétních akcí, o které bude  posílen provozní příspěvek
organizace na její činnost a které budou účelově vázány a budou zúčtovány nejpozději  do 30. prosince
2023:
 
 

Kulturní akce města Vrchlabí                                             Kč 15 000,--

pořadatel  ZUŠ Karla Halíře Vrchlabí



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

XI. Koncert Hommage á Karel Halíř                                    Kč  50 000,--

pořadatel  ZUŠ Karla Halíře Vrchlabí

Mikulášská nadílka                                                            Kč  5 000,--

pořadatel DDM Pelíšek Vrchlabí

Oliver - taneční soutěže                                                   Kč 20 000,--

pořadatel DDM Pelíšek Vrchlabí

Sportovní akce                                                                 Kč 10 000,--

pořadatel DDM Pelíšek Vrchlabí

Krakonošova stovka                                                         Kč 10.000,--

pořadatel   DDM Pelíšek Vrchlabí

Dětský den                                                                     Kč 10.000,--

pořadatel   DDM Pelíšek Vrchlabí
 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

1827/53/RM/2022 Nový platový výměr ředitele základní školy

I. Rada města stanoví
nový platový výměr řediteli ZŠ Školní od 1.11.2022.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

1828/53/RM/2022 Dodatek smluvy o výpůjčce

I. Rada města schvaluje
dodatek č. 1 ke smlouvě  o výpůjčce ze dne 10. 11. 2003 mezi městem Vrchlabí a Mateřskou školou,
Vrchlabí, Letná 1249, IČ: 71005935

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

1829/53/RM/2022 Dotace a dary PO

I. Rada města souhlasí
s přijetím dotace Základní školou a mateřskou školou, Vrchlabí, Horská 256, IČ 71005889 z rozpočtu
Ministerstva pro místní rozvoj, Výzva č 02_22_002 ve výši 1.398.918,- Kč. Dotace je určena na projekt



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

"Šablony I - Zlepšení kvality výuky v ZŠ a MŠ Vrchlabí Horská 256".

II. Rada města souhlasí
s přijetím dotace Mateřskou školou, Vrchlabí, Labská 338, IČ 71005951 z rozpočtu Ministerstva pro místní
rozvoj, Výzva č 02_22_002 ve výši 494.556,- Kč. Dotace je určena na projekt "Šablony I - Zlepšení
kvality výuky v MŠ Vrchlabí Labská 338".

III. Rada města souhlasí
s přijetím dotace Mateřskou školou, Vrchlabí, Komenského 1248, IČ 71005919 z rozpočtu Ministerstva
pro místní rozvoj, Výzva č 02_22_002 ve výši 512.373,- Kč. Dotace je určena na projekt "Šablony I -
Zlepšení kvality výuky v MŠ Vrchlabí Komenského".

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

1830/53/RM/2022 Zápisy do škol (Ukrajina) a povolení výjimky z počtu dětí v ZŠ

I. Rada města schvaluje

1. udělení výjimky z nejvyššího povoleného počtu žáků v šestých třídách Základní školy, Vrchlabí, nám.
Míru 283 školy na počet 31 žáků na školní rok 2022/2023

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

1831/53/RM/2022 Jmenování vedoucí odboru sociálního a zdravotního

I. Rada města schvaluje
jmenování Mgr. Adély Cupákové, DiS. do funkce vedoucí odboru sociálního a zdravotního ode dne
06.10.2022. 

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

1832/53/RM/2022 Dotace a dary PO - 2. část

I. Rada města souhlasí
s přijetím dotace Základní školou, Vrchlabí, Školní 1336, IČ 68247630 z rozpočtu Ministerstva pro místní
rozvoj, Výzva č 02_22_002 ve výši 4.098.779,- Kč. Dotace je určena na projekt "Šablony I - Zlepšení
kvality výuky v ZŠ Vrchlabí Školní".

II. Rada města souhlasí
s přijetím dotace Dům dětí a mládeže Pelíšek, Vrchlabí, Husova 212, IČ 70885737 z rozpočtu Ministerstva
pro místní rozvoj, Výzva č 02_22_002 ve výši 2.359.474,- Kč. Dotace je určena na projekt "Šablony I -
Zlepšení kvality výuky v DDM Pelíšek Vrchlabí".



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

1833/53/RM/2022 Přijetí daru od SKODA AUTO - Přechod pro chodce Valteřická

I. Rada města schvaluje
přijetí daru od společnosti ŠKODA AUTO ve výši Kč 500 000,--

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

1834/53/RM/2022 Žádost o užívání veřejného prostranství - Bleší trh

I. Rada města souhlasí
s užíváním místní komunikace nábřeží Marie Kubátové, dne 8.10.2022, od 8:00 do 13:00 hod, pro
pořádání charitativní akce "BLEŠÍ TRH". Pořadatel Spolek Na Dvoře ve spolupráci s KD Střelnice.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

1835/53/RM/2022 Věci po MaB komisi I.

I. Rada města doporučuje ZM schválit

1. směnu pozemku par.č. 214/34 o výměře 271 m2 v k.ú. Podhůří-Harta za část pozemku par.č. 207/1 o
výměře 271 m2 v k.ú. Podhůří-Harta.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

1836/53/RM/2022 Věci po MaB komisi I.

I. Rada města rozhoduje ve věci nájmu BJ 44/3.np, Nerudova 1186, Vrchlabí takto:

1. RM schvaluje uzavření krátkodobé nájemní smlouvy (3 měsíce) na nájem bytu pro ░░░░ ░░ (+ 2
děti) za podmínky úhrady dlužného poplatku za odpady ve výši 1.950 Kč;

2. RM schvaluje splátkový kalendář ░░░░ ░░░░ na dlužný nájem a zálohy za služby ve výši 38.172 Kč,
splátky min. 2.300 Kč/měsíc počínaje 10/2022.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

1837/53/RM/2022 Věci po MaB komisi I.

I. Rada města schvaluje



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. nájem prostoru určeného k podnikání vlevo v objektu čp. 31, Krkonošská ul., Vrchlabí (jež je součástí
pozemku par.č.st. 36/1 v k.ú. Vrchlabí), o výměře 95,50 m2 Ondřeji Marksovi, IČ: 87868016 za cenu
dle ceníku města Vrchlabí II. A), tj. 1.950 Kč/m2/rok + DPH + platby za služby;

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

1838/53/RM/2022 Věci po MaB komisi I.

I. Rada města schvaluje

1. přidělení BZU (1+kk) č. 67/4.np., Pražská 1343, Vrchlabí, ░░░░ ░░░░ ░░ , doporučení PS, dar na
zeleň 100.000 Kč;

2. přidělení BZU (1+kk) č. 60/4.np., Pražská 1343, Vrchlabí, ░░░░ ░░░░ ░ , doporučení PS, dar na
zeleň 100.000 Kč;

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

1839/53/RM/2022 Smlouvy o dodávkách tepelné energie

I. Rada města schvaluje
uzavření smluv o dodávkách tepelné energie se společností ČEZ Teplárenská, a.s., IČ: 27309941, se
sídlem Bezručova 2212/30, Říčany 251 01, na odběrná místa: Gymnázium Vrchlabí (Komenského čp.
586) a Dukla (Komenského čp. 616), ve znění dle příloh.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

 
Projednané body bez přijetí usnesení (vzato na vědomí): 
- Přehled čerpání Fondu pomoci
- Žádost o užívání veřejného prostranství - OO SONS Vrchlabí

 
Ing. Jan Sobotka

starosta

 
Alfred Plašil

místostarosta


